
Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 29 de junho de 2023.

Página 1 de 1

EDITAL 19/2023 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado do Teste Seletivo 001/2023 - Edital n° 

001/2023, homologado pelo Edital 08/2023, de 28 de abril de 2023,

TESTE SELETIVO N° 01/2023
PRAZO DETERMINADO - Lei n° 965/2007 e Lei 1198/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEN 
ESTADO DO PARANÁ

CLAUDEMIR JOSE DE ANDRADE
Secretário de Administração e Finanças

MAICON GROSSKOPF
Prefeito Municipal

Nome do Candidato
Joziane A. Pruchaki da Silva

RESOLVE:
1.1. Convocar o candidato (a) a seguir relacionado para comparecer na Área Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, n° 373 - Centro r- 

Piên/PR, a partir do dia 30 de junho de 2023, no horário das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 

para apresentação de documentos e para realização da avaliação médica pré-admissional:

Cargo: Professor

Classificação
ÍÕõ



Parana , 3Ü de Junho de 2023 • Diáno (Jiicial dos Municípios do Paraná • ANUX11 |NU28U4

Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se,

Paulo Frontin/PR, 29 de junho de 2023.

Paulo Fronrin-Pr, 29 de junho de 2023.

EXTRATO CONTRATUAL 78/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO nu 60/2023
MÉDICOS

Paulo Frontin-PR, 29 de junho de 2023.

DECRETO N°. 267/2023

Abre Crédito Suplementar e dá outras providências.

DECRETA

Piên/PR,29dejunho de 2023.

REQUERIMENTO DE FINAL DE LISTA

www.diariomunicipal.com.br/amp 256

MARCOS PAULO ROMANHIUK, Prefeito em Exercício do 
Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais:

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO Nu 78/2023 DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 60/2023

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N°. 267/2023

Publicado por:
Alecio Maroli

Código Idenitificador:7E6ED568

Publicado por:
Alecio Maroli

Código Ideintificador:521B7B31

TESTE SELETIVO N° 01/2023
PRAZO DETERMINADO - Lei n° 965/2007 e Lei 1198/2014

Art. 2o. Para dar cobertura ao Crédito aberto pelo Artigo anterior, será 
considerado como recursos Financeiros, o excesso de arrecadação da 
própria fonte de recurso.
Ari. 3°. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em 
vigor na data de sua publicação,

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
EDITAL 19/2023 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS 

PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E 
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
REQUERIMENTO DE FINAL DE LISTA

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN

Publicado por:
Márcia Zigovski

Código Identificador:AC3197AA

Publicado por:
Maiara Andressa Kravec

Código Identificador:33ECC0F6MARCOS PAULO ROMANIUK
Prefeito Municipal em exercício

MARCOS PA ULO ROMANIUK 
Prefeito Municipal em Exercício.

Contratante: Município de Paulo Frontin-Paraná;
Responsável: Marcos Paulo Romaniuk;
Contratado: Romfeld Geologia e Meio Ambiente;
CNPJ: 19.517.313/0001-40;
Responsável: Giovana Maia de Oliveira;
Valor: RS 29.497,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e sete 
reais;
Fonte: Órgão 02 - Poder Executivo;
Elemento: Serviço;
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
geologia - regularização do cemitério municipal e encerramento do 
aterro sanitário municipal de Paulo Frontin - Paraná.

PROCESSO ADMLN1STRAT1VO N.° 84/2023.
PROCESSO DE COMPRA N°. 81/2023.
VALOR TOTAL: RS 29.497,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e 
noventa e sete).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE GEOLOGIA - REGULARIZAÇÃO DO 
CEMITÉRIO MUNICIPAL E ENCERRAMENTO DO ATERRO 
SANITÁRIO MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN - PR.

MAICON GROSSKOPF
Prefeito Municipal

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica 
Municipal, considerando o resultado do Teste Seletivo 001/2023 - 
Edital n° 001/2023, homologado pelo Edital 08/2023, de 28 de abril de 
2023,

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, era 29 de junho de 
2023.

CLA UDEM1R JOSE DE ANDRADE
Secretário de Administração e Finanças

MARCOS PAULO ROMANHIUK
Prefeito Municipal em Exercício

Com fulcro no disposto no art. 72, inciso VIII, da Lei n° 14.133/2021, 
e consoante ao que consta da instrução do presente processo, 
AUTORIZO a realização da despesa, por meio de dispensa de 
licitação, uma vez que o objeto não ultrapassará, no exercício, o valor 
de RS RS 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta 
e três centavos), e, ainda, consoante disposto no Parecer Jurídico n° 
154/2023, preencheu os demais requisitos legais.

0200
0206
1030100172026
449051.1000

Nume do Cundidatu
Jozianc A. Prucliaki da Silva

18.000,00
18.000,00

Classificação 
10”

Poder Executivo
Scc. Mun. dc Saúde
Manutenção do Gabinete do Secretário
Obras e Instalações_______________
TOTAL

EDITAL 19/2023 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E 
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

Art. 1°. Na conformidade com o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 
17 de março de 1964 e da Lei n° 1361/2022, fica o Executivo 
Municipal autorizado a abrir no Orçamento vigente um Crédito 
Adicional Suplementar no valor de RS 18.000,00 (dezoito mil reais), 
assim discriminado:

RESOLVE:
Convocar o candidato (a) a seguir relacionado para comparecer na 
Área Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do 
Paraná, situada na Rua Amazonas, n° 373 - Centro - Piên/PR, a partir 
do dia 30 de junho de 2023, no horário das 08:00 as 12:00 e das 
13:00 as 17:00 para apresentação de documentos e para realização da 
avaliação médica pré-admissional:
Cargo: Professor

http://www.diariomunicipal.com.br/amp

